SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
AVENIDA ITAQUI, 45 - CEP 90460-140 - PORTO ALEGRE - RIO GRANDE DO SUL
Fone: (51) 3330-5659 | www.crqv.org.br | crqv@crqv.org.br

REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE PESSOA JURÍDICA

Pessoa Jurídica (razão social):

Nº de telefone:     Nº de CNPJ:

Endereço:

Bairro:

Cidade:  CEP:           UF:

E-mail:

Motivo do cancelamento:

-   Extinção da pessoa jurídica (comprovada por documentação)

-   Mudança no objeto social para outro diverso da atividade química (comprovado por documentação)

-   Sem atividade básica na área da Química (comprovado por relatório de vistoria do CRQ-V)

-   Outro - especificar (comprovado por documentação):

Declaro assumir a responsabilidade pelas informações prestadas neste documento, bem como sua veracidade.

Para cancelamento, a empresa deverá apresentar
documentação que comprove o caso acima selecionado.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Obs: As assinaturas podem ser feitas de forma manual, conforme documento, ou assinatura com certificação digital.

,               de                        20
 (local e data)

 Assinatura do responsável legal de pessoa jurídica

	Razão Social:
	N de telefone:
	N de CNPJ:
	Endereço:
	Bairro:
	Cidade:
	CEP:
	UF:
	Email:
	Botão de rádio3: Off
	Declaro assumir a responsabilidade pelas informações prestadas neste documento bem como sua veracidade:
	undefined:
	dia:
	de:
	de 20: